
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자박람회과

정책: 투자유치 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 투자유치 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

투자박람회과 9,005,013 8,605,915 399,098

국 1,173,900 1,173,900 0

도 852,500 467,050 385,450

시 6,978,613 6,964,965 13,648

투자유치 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 2,135,370 2,051,220 84,150

국 1,173,900 1,173,900 0

도 507,500 372,050 135,450

시 453,970 505,270 △51,300

투자유치 환경 조성 19,685 31,985 △12,300

투자유치 운영 19,685 31,985 △12,300

201 일반운영비 0 3,300 △3,300

01 사무관리비 0 3,300 △3,300

○ 운영수당 0 3,300 △3,300

ㅇ 여수시 투자유치위원회 회의 참석 수당

0 3,300 △3,300경정 0원

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

12 기타보상금 0 5,000 △5,000

○ 투자유치 유공 민간인 보상 0 5,000 △5,000경정 0원

303 포상금 1,000 5,000 △4,000

01 포상금 1,000 5,000 △4,000

○ 투자유치 우수부서 및 유공공무원 포상

1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

국내·외 투자유치 활동 2,115,685 2,019,235 96,450

국 1,173,900 1,173,900 0

도 507,500 372,050 135,450

시 434,285 473,285 △39,000

투자기업 유치홍보 62,235 101,235 △39,000

201 일반운영비 41,800 65,800 △24,000

01 사무관리비 31,800 40,800 △9,000

○ 일반수용비 31,800 40,800 △9,000

ㅇ 개발계획도 및 주요 투자대상지 안내 현황

판 제작 1,000 5,000 △4,000

ㅇ 투자유치 고화질 홍보영상(국·영·일·중

) 제작 9,000 10,000 △1,000

ㅇ 투자유치 홍보 및 설명회 개최용 프리젠테

이션(국·영·일·중) 제작 1,000 5,000 △4,000

경정 1,000,000원

경정 9,000,000원

경정 1,000,000원

03 행사운영비 10,000 25,000 △15,000

○ 투자설명회 등 투자유치 행사 개최

10,000 25,000 △15,000경정 10,000,000원

202 여비 9,435 17,435 △8,000

03 국외업무여비 0 8,000 △8,000

○ 해외 투자유치활동 추진 0 8,000 △8,000경정 0원



부서: 투자박람회과

정책: 투자유치 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 국내·외 투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 7,000 △7,000

07 외빈초청여비 0 5,000 △5,000

○ 투자유치 외빈 초청 여비 0 5,000 △5,000경정 0원

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○ 투자유치 참석 민간인 실비보상 0 2,000 △2,000경정 0원

지방투자촉진보조금 1,941,450 1,806,000 135,450

국 1,173,900 1,173,900 0

도 451,500 316,050 135,450

시 316,050 316,050 0

402 민간자본이전 1,941,450 1,806,000 135,450

국 1,173,900 1,173,900 0

도 451,500 316,050 135,450

시 316,050 316,050 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,941,450 1,806,000 135,450

○ 2018년 4차 지방투자촉진 보조금(포스코ESM)

1,941,450 1,806,000 135,450경정 1,941,450,000원

국 1,173,900 1,173,900 0

도 451,500 316,050 135,450

시 316,050 316,050 0

여수박람회 사후활용 강화(일반공공행정/일반행정) 5,741,047 5,398,942 342,105

도 345,000 95,000 250,000

시 5,396,047 5,303,942 92,105

여수박람회 사후 활용 활성화 5,305,230 5,211,480 93,750

도 50,000 50,000 0

시 5,255,230 5,161,480 93,750

여수박람회 사후 활용 지원 17,730 23,980 △6,250

201 일반운영비 6,000 11,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○ 박람회 사후활용 관련 회의 개최 0 5,000 △5,000경정 0원

301 일반보상금 0 1,250 △1,250

09 행사실비보상금 0 1,250 △1,250

○ 사후활용 관련 중앙부처 방문 실비 보상

0 1,250 △1,250경정 0원

박람회 사후활용 행사 지원 140,000 40,000 100,000

307 민간이전 140,000 40,000 100,000

02 민간경상사업보조 140,000 40,000 100,000

○ 박람회 사후활용 홍보 프로그램 제작 지원

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

청소년해양교육원 건립 4,997,500 4,997,500 0

401 시설비및부대비 4,997,500 4,997,500 0

01 시설비 4,974,007 4,984,007 △10,000

○ 여수 청소년해양교육원 건립

4,974,007 4,984,007 △10,000경정 4,974,007,000원



부서: 투자박람회과

정책: 여수박람회 사후활용 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 여수박람회 사후 활용 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 23,493 13,493 10,000

○ 여수 청소년해양교육원 건립

23,493 13,493 10,000경정 23,493,000원

여수박람회 기념사업 운영 435,817 187,462 248,355

도 295,000 45,000 250,000

시 140,817 142,462 △1,645

여수박람회 홍보물 및 시설물 유지 관리 지원 289,117 185,762 103,355

도 250,000 45,000 205,000

시 39,117 140,762 △101,645

402 민간자본이전 250,000 145,000 105,000

도 250,000 45,000 205,000

시 0 100,000 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 100,000 △100,000

○ 박람회장 시설물 보수 지원[세부사업 변경]

0 100,000 △100,000경정 0원

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 45,000 205,000

○ 2012여수세계박람회장 국제관 소방설비 설치

[예산성립전사용] 250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

도 250,000 0 250,000

○ 2012여수세계박람회장 국제관(전시관) 설비

보강[세부사업 변경] 0 45,000 △45,000경정 0원

도 0 45,000 △45,000

405 자산취득비 10,355 12,000 △1,645

01 자산및물품취득비 10,355 12,000 △1,645

○ 유치기념관 전산장비(디스플레이모니터) 교

체 10,355 12,000 △1,645경정 10,355,000원

여수박람회장 시설물 유지 관리 지원 145,000 0 145,000

도 45,000 0 45,000

시 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 145,000 0 145,000

도 45,000 0 45,000

시 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○ 박람회장 시설물 보수 지원[세부사업 변경]

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○ 2012 여수세계박람회장 국제관(전시관) 설비

보강[세부사업 변경] 45,000 0 45,00045,000,000원 * 1식

도 45,000 0 45,000

국제도시 위상 제고(일반공공행정/일반행정) 942,429 1,004,040 △61,611

남해안권 마이스 산업 선도도시 육성 843,889 853,290 △9,401

MICE 기반 구축 및 육성 843,889 853,290 △9,401

401 시설비및부대비 40,599 50,000 △9,401

04 행사관련시설비 40,599 50,000 △9,401



부서: 투자박람회과

정책: 국제도시 위상 제고(일반공공행정/일반행정)

단위: 남해안권 마이스 산업 선도도시 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 대한민국 마이스(MICE) 엑스포 전시부스 설

치 30,599 40,000 △9,401경정 30,599,000원

국제 도시간 교류 활성화 98,540 150,750 △52,210

국제화 업무 지원 56,040 108,250 △52,210

201 일반운영비 13,140 16,200 △3,060

01 사무관리비 3,600 6,660 △3,060

○ 국제교류도시 초청직원 숙소 임대보증금 인

상분 0 860 △860

○ 국제교류도시 초청직원 숙소 임차료

0 1,800 △1,800

○ 국제교류행사 운영비 2,600 3,000 △400

경정 0원

경정 0원

경정 2,600,000원

202 여비 23,900 54,900 △31,000

03 국외업무여비 17,000 48,000 △31,000

○ 자매도시 등 국제교류 및 각종 국제행사 참

가 17,000 48,000 △31,000경정 17,000,000원

301 일반보상금 16,000 34,150 △18,150

06 민간인국외여비 0 10,000 △10,000

○ 국제교류 추진 민간인 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

07 외빈초청여비 16,000 22,400 △6,400

○ 국제자매우호도시 대표단 초청 체재비

16,000 20,000 △4,000

○ 국제자매도시 초청공무원 체재비 0 2,400 △2,400

경정 16,000,000원

경정 0원

09 행사실비보상금 0 1,750 △1,750

○ 통역자원봉사자 실비보상 0 1,000 △1,000

○ 민간인 국외출장시 국내여비 0 750 △750

경정 0원

경정 0원

행정운영경비(투자박람회과)(기타/기타) 117,198 150,124 △32,926

인력운영비(투자박람회과) 63,543 78,469 △14,926

인력운영비 63,543 78,469 △14,926

101 인건비 63,543 78,469 △14,926

01 보수 48,500 66,000 △17,500

○ 중국 교류도시 상호 파견 근무자 재외근무수

당 12,500 30,000 △17,500경정 12,500,000원

03 무기계약근로자보수 15,043 12,469 2,574

○ 시간외근무수당 11,113 8,539 2,574

ㅇ <가>직군 9,037 4,387 4,650

ㅇ <나>직군 2,076 4,152 △2,076

경정 9,037,000원

기본경비(투자박람회과) 53,655 71,655 △18,000

기본경비 53,655 71,655 △18,000

201 일반운영비 37,995 55,995 △18,000

01 사무관리비 37,995 55,995 △18,000



부서: 투자박람회과

정책: 행정운영경비(투자박람회과)(기타/기타)

단위: 기본경비(투자박람회과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 총액계상 19,995 37,995 △18,000경정 19,995,000원

재무활동(투자박람회과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 68,969 1,589 67,380

보전지출 68,969 1,589 67,380

보전지출 68,969 1,589 67,380

802 반환금기타 68,969 1,589 67,380

01 국고보조금반환금 53,118 0 53,118

○ 조선기자재업체(블루오션테크) 업종전환 53,118 0 53,118

ㅇ 사용잔액 52,000 0 52,000

ㅇ 이자반납 1,118 0 1,118

52,000,000원 * 1식

1,117,720원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,851 1,589 14,262

○ 조선기자재업체(블루오션테크) 업종전환 14,262 0 14,262

ㅇ 사용잔액 14,000 0 14,000

ㅇ 이자반납 262 0 262

14,000,000원 * 1식

261,950원 * 1식


